Приказ Минтруда России №505н от 30 июля 2014 г.

Об утверждении рекомендуемых нормативов

обеспечения мягким инвентарем получателей

социальных услуг в стационарной форме социального

обслуживания

В соответствии с подпунктом 5.2.97(4) Положения о Министерстве труда и социальной

защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, № 26, ст. 3528; 2013, № 22, ст. 2809; № 36, ст. 4578; № 37, ст. 4703; № 45, ст. 5822; №

46, ст. 5952; 2014, № 21, ст. 2710; № 26, ст. 3577), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые рекомендуемые нормативы обеспечения мягким инвентарем

получателей социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр

М.А. Топилин

2

Утверждены

приказом Министерства

труда и социальной защиты

Российской Федерации

от                    2014 г. №

Рекомендуемые нормативы обеспечения

мягким инвентарем получателей социальных услуг

в стационарной форме социального обслуживания

Наименование мягкого

инвентаря

Единица

измерения

На одного получателя

социальных услуг

количество

срок носки,

службы (лет)

Простыня штук 3 2

Пододеяльник штук 2 2

Наволочка для подушки

нижняя

штук 1 4

Наволочка для подушки

верхняя

штук 1 4

Полотенце  штук 4 2

Полотенце махровое (банное) штук 1 1

Одеяло шерстяное или ватное штук 1 5

Одеяло байковое штук 1 5

Матрац штук 1 4

Покрывало штук 1 5

Подушка штук 1 5

Коврик прикроватный штук 1 5

Салфетки индивидуальные штук 2 1